
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 111,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zadavatel: Technická univerzita v Liberci  

sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 

  IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 
Zadavatel veřejné zakázky tímto podává podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) vysvětlení zadávací dokumentace k zadávacímu řízení:  

 

Název veřejné zakázky: 139_KV_ERDF_Oddělovací síť, frekvenční analyzátor, 

 analyzátor v časové oblasti (FM_069-071) 

Interní číslo veřejné zakázky:  18/9615/139 

Název programu:  Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání  

Název projektu: Vzdělávací infrastruktura TUL pro zvyšování relevance, kvality  

 a přístupu ke vzdělání v podmínkách Průmyslu 4.0 

Registrační číslo projektu:  CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002553 
 

Vážení účastníci, 

V rámci výše uvedeného zadávacího řízení zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Na 

tuto žádost zadavatel poskytuje následující vysvětlení: 
 

Dotaz č. 1: 

„Vaše aktuální zadání VŘ s názvem „139_KV_ERDF_Oddělovací síť, frekvenční analyzátor, analyzátor v 

časové oblasti (FM_069-071)“ v porovnání s Vaším předchozím zrušeným VŘ s názvem 

„037_KV_ERDF_Oddělovací síť, frekvenční analyzátor, analyzátor v časové oblasti“ obsahuje nový 

požadavek, aby všechny komponenty byly od stejného výrobce. Jako důvod uvádíte kompatibilitu 

jednotlivých prvků a servis. Servis zajišťuje dodavatel celého systému nezávisle na výrobci a jednotlivé 

požadované přístroje jsou v drtivé většině na sobě nezávislé. Kritické může být pouze ovládání oddělovací 

sítě (LISN) za pomoci frekvenčního analyzátoru (EMI přijímače). Komunikaci mezi těmito dvěma přístroji 

lze ale zajistit, aniž aby se jednalo o výrobky stejného výrobce. Odůvodnění tohoto požadavku jakož i 

požadavek samotný tedy nepovažujeme za relevantní. Rádi bychom se Vás zeptali, zda nesplnění tohoto 

požadavku povede k vyloučení uchazeče? Pokud ano, tak považujeme tento požadavek za diskriminační, 

který zvýhodňuje pouze jednoho uchazeče.“ 
 

Odpověď č. 1: 

Trváme na podmínce jednotlivých komponent od jednoho výrobce, neboť ze zkušeností vyplývá, že např. 

spolupráce mezi frekvenčním analyzátorem (EMI přijímačem) a signálním generátorem od různých výrobců 

nelze dosáhnout vlastnosti tracking generátoru, tedy synchronnímu rozmítání generátoru s vyhodnocením 

signálu v přijímači v reálném čase, obdobně jako při použití vnitřního tracking generátoru. Ovládání 

generátoru pomocí sběrnic typu USB, LAN apod. neumožní synchronní rozmítání generátoru s rozmítáním 

RBW filtru analyzátoru, a tedy frekvenční analýza je v několika řádech pomalejší. Tím se samozřejmě 

mnohonásobně degradují vlastnosti analyzátoru. Je nutná přímá vazba (nejlépe analogově-digitální) mezi 

analyzátorem a generátorem. Obdobné obavy existují i při komunikaci mezi frekvenčním analyzátorem a 

oddělovací sítí. S komponenty od jednoho výrobce je zajištěna bezchybná komunikace mezi jednotlivými 

prvky sestavy. Celý systém by měl mít reprezentativní výukovou sestavou - domníváme se, že by měl být 

vyvážený a neměl by být „slepen“ z komponent o různé technické úrovni od různých výrobců. Také lze 

konstatovat, že v žádném případě tato podmínka nezvýhodňuje pouze jednoho uchazeče. 
 

Vzhledem k tomu, že zadávací podmínky zůstávají beze změny, není prodloužena lhůta pro podání 

nabídek.   
 

V Liberci dne 29. 06. 2018 

 

      _________________________________________ 

 za zadavatele: 

Ing. Kateřina Vaškovská  


		2018-06-29T17:53:06+0200
	Ing. Kateřina Vaškovská




